[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.01.2024

                                                     №13
г. Слободской Кировской области

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах

муниципального образования «город Слободской»

в период проведения православного праздника Крещение Господне
в 2024 году
На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»,  постановления главы администрации города Слободского от 16.06.2009 №38 «Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории города Слободского», прошения Благочинного Слободского округа Вятской Епархии протоиерея Евгения Смирнова от 21.12.2023, в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах на территории муниципального образования «город Слободской» в период проведения православного праздника Крещение Господне администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить места для купания населения на территории муниципального образования «город Слободской» в период проведения праздника Крещение Господне:

- стационарная купель на территории Троицкой церкви (ул. Советская, д.98);

- купель на реке Вятке в районе МКУ «Спасательная станция города Слободского»19.01.2024 с 12:00 до 21:00.
2. Директору ООО «Благоустройство» Ледикайтис Е.А.:
  - организовать расчистку путей к реке и подходов к проруби в районе МКУ «Спасательная станция города Слободского»;
 - установить запрещающие знаки для проезда автотранспорта к МКУ «Спасательная станция города Слободского», обеспечить заграждение проезда с применением большегрузного транспорта;
         - установить временные дорожные знаки 3.27 «Остановка запрещена» по ул. Советской, 98 (с 16:00 18.01.2024 до 12:00 19.01.2024).
3. Рекомендовать Благочинному Слободского округа Вятской Епархии протоиерею Евгению Смирнову оборудовать прорубь в соответствии с методическими рекомендациями по организации обеспечения безопасности людей при проведении Крещенских купаний на водных объектах, утвержденными Врио заместителя Министра Российской  Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Кобзевым И.И. от 11.01.2019 №2-4-71-1-29.
4. Директору МКУ «Спасательная станция города Слободского» Верстакову С.А.:
- обеспечить освещение территории проведения мероприятия;

- организовать дежурство спасателей на весь период проведения мероприятия.

5. Рекомендовать старшему государственному инспектору по маломерным судам – руководителю Кирово-Чепецкого инспекторского участка «Центр ГИМС ГУ МЧС России по Кировской области» Головину С.Н. провести обследование мест обустройства купелей для обеспечения безопасности людей.

6. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Слободской» Кузьминых А.А. в местах проведения мероприятия организовать дежурство сотрудников для охраны общественного порядка.

7. Рекомендовать начальнику 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Кировской области Шведчикову М.П. организовать дежурство спасателей для обеспечения безопасности людей.

8. Рекомендовать главному врачу КОГБУЗ «Слободская центральная районная больница имени академика А.Н. Бакулева» Калинину А.В. по мере необходимости организовать медицинскую помощь гражданам.

9. Организационному отделу администрации города Слободского обнародовать постановление на официальном сайте администрации города Слободского.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Слободского Вайкутиса П.О.
11. Постановление администрации города Слободского от 12.01.2023 № 29 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах муниципального образования «город Слободской» в период проведения православного праздника Крещение Господне» считать утратившим силу.

Глава города Слободского

И.В. Желвакова